DECRETO Nº 5.342/19 DE 22/02/2019

 CONSTITUI E NOMEIA COMISSÃO PARA ORGANIZAR,

COORDENAR OS TRABALHOS DO 14º FESTIJAR –

EDIÇÃO 2019 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

            DORILDO PEGORINI, Prefeito Municipal de Jardinópolis, no

uso de suas atribuições legais de conformidade com a legislação em vigor, em especial a

Lei Orgânica do Município em seu Artigo 71, IV.

                     DECRETA:

Art. 1º - fica constituída e nomeada, comissão especial para Organizar e

Coordenar os trabalhos do 14º FESTIJAR – Festival da Interpretação da Musica sertaneja

e Gauchesca de Jardinópolis – Edição 2019, a realizar-se no dia 06 de Abril de 2019,

sendo os seguintes membros:

Elizete Bortolotto Farfus;

Marcos De Medeiros;

Iiomar José Tessaro;

Silvana Nadaletti;

Adriane Favin;

Eliane Martinelli;

Jackson Henrique Hochscheidt;

Maylin Cristina Cremonini;

Flavio Alberti; e

Januário Moterle;

      Art. 2º - Os membros da Comissão organizadora prestarão serviços relevantes ao

Município e não serão remunerados.

                Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

               Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

               Gabinete do Prefeito Municipal de Jardinópolis SC, em 22 de Fevereiro de 2019.

DORILDO PEGORINI.

Prefeito Municipal.

Registrado e publicado em data supra.

NILSON JOSÉ ZATTI

Chefe de Gabinete.